
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 d’abril de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de revocació 
de l’autorització per la no adaptació al Decret 2/2009 del 
centre privat Preescolar Mabecar de Castelló de la Plana, 
amb codi 12003572. [2019/4592]

RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2019, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, de revo-
cación de la autorización por la no adaptación al Decreto 
2/2009 del centro privado Preescolar Mabecar de Caste-
llón de la Plana, con código 12003572. [2019/4592]

Antecedentes de hecho
Primero. Según consta en el Registro de Centros Docentes de la 

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte el centro 
privado Preescolar Mabecar, con domicilio en camino Almalafa, núme-
ro 57, de Castellón de la Plana obtuvo, en fecha 13 de junio de 1980, 
autorización, mediante Orden del Ministerio de Educación y Ciencia, 
para una unidad de párvulos y una de jardín de infancia, con 45 puestos 
escolares.

Segundo. En fecha 11 de junio de 2013, se le notifica que deben 
acogerse a la disposición transitoria primera del Decreto 2/2009, de 9 de 
enero, del Consell, por el que se establecen los requisitos mínimos que 
deben cumplir los centros que impartan el primer ciclo de la Educación 
Infantil en la Comunitat Valenciana (DOGV 5932, 14.01.2009), por la 
cual se establece un plazo máximo de tres años para que los centros 
autorizados como centros de Educación Preescolar se adaptaran a lo 
dispuesto en el Decreto, plazo que finalizó en el año 2012.

Tercero. A día de hoy, no consta en este Servicio de Autorización de 
Centros Privados y Conciertos Educativos que el centro de referencia 
haya obtenido autorización como centro de Educación Infantil de primer 
ciclo, por lo que a fecha actual se encuentra en una situación irregular.

A los hechos anteriores son de aplicación los siguientes:

Fundamentos de derecho
1º Se adopta la presente resolución de acuerdo con las atribuciones 

conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

2º La disposición transitoria primera establece que «los centros que 
atienden a niños menores de tres años y no estén autorizados como 
centros de Educación Infantil, o lo estén como centros de Educación 
Preescolar, dispondrán de tres años, contados a partir de la publicación 
del presente decreto, para adaptarse a lo que en él se dispone (...)».

Como a quedado acreditado el centro privado Preescolar Mabe-
car de Castellón de la Plana no ha solicitado en plazo la adaptación 
al Decreto 2/2009 para convertirse en centro de Educación Infantil de 
primer ciclo, por lo que debe procederse a la revocación de la autoriza-
ción de preescolar, al tratarse de una autorización que no tiene ninguna 
cobertura normativa.

3º El cese de actividades docentes de este centro no comporta nin-
gún perjuicio grave para el interés público.

De acuerdo con todo lo anterior, resuelvo:
La revocación de la autorización administrativa párvulos por 

incumplimiento de la normativa establecida, del centro docente privado 
siguiente:

Código del centro: 12003572.
Denominación específica: Centro docente privado.
Denominación del centro: Preescolar Mabecar.
Titulares: Manuel Bellón Carot.
Domicilio: Camino Almalafa, número 57.
Código postal y localidad: 12005 Castelló de la Plana.
Provincia: Castelló de la Plana.

La presente resolución tendrá sus efectos a partir del día siguiente a 
la fecha de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
Sin embargo sus efectos académicos se entienden referidos al inicio del 
curso escolar 2019-20.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 25 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-

Antecedents de fets
Primer. Segons consta en el Registre de Centres Docents de la Con-

selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport el centre privat Pre-
escolar Mabecar, amb domicili en Camí Almalafa, número 57, de Cas-
telló de la Plana va obtindre, en data 13 de juny de 1980, autorització, 
mitjançant Ordre del Ministeri d’Educació i Ciència, per a una unitat de 
pàrvuls i una de jardí d’infància, amb 45 llocs escolars.

Segon. En data 11 de juny de 2013, se li notifica que han d’acollir-se 
a la disposició transitòria primera del Decret 2/2009, de 9 de gener, del 
Consell, pel qual s’estableixen els requisits mínims que han de complir 
els centres que impartisquen el primer cicle de l’Educació Infantil en 
la Comunitat Valenciana (DOGV 5932, 14.01.2009), per la qual s’es-
tableix un termini màxim de tres anys perquè els centres autoritzats 
com a centres d’Educació Preescolar s’adaptaren al que es disposa en el 
Decret, termini que va finalitzar l’any 2012.

Tercer. Hui en dia, no consta en aquest Servei d’Autorització de 
Centres Privats i Concerts Educatius que el centre de referència haja 
obtingut autorització com a centre d’Educació Infantil de primer cicle, 
per la qual cosa a data actual es troba en una situació irregular.

Als fets anteriors els són aplicables els següents:

Fonaments de dret
1r S’adopta la present resolució d’acord amb les atribucions conferi-

des per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, 
i l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport.

2n La disposició transitòria primera estableix que «els centres que 
atenen xiquets menors de tres anys i no estiguen autoritzats com a cen-
tres d’Educació Infantil, o ho estiguen com a centres d’Educació Pre-
escolar, disposaran de tres anys, comptats a partir de la publicació del 
present decret, per a adaptar-se al que aquest disposa (...)».

Com ha quedat acreditat el centre privat Preescolar Mabecar de Cas-
telló de la Plana no ha sol·licitat en termini l’adaptació al Decret 2/2009 
per a convertir-se en centre d’Educació Infantil de primer cicle, per la 
qual cosa ha de procedir-se a la revocació de l’autorització de preesco-
lar, per tractar-se d’una autorització qe no té cap cobertura normativa.

3r El cessament d’activitats docents d’aquest centre no comporta 
cap perjudici greu per a l’interès públic.

D’acord amb tot l’anterior, resolc:
La revocació de l’autorització administrativa pàrvuls per incompli-

ment de la normativa establida, del centre docent privat següent:

Codi del centre: 12003572.
Denominació específica: Centre docent privat.
Denominació del centre: Preescolar Mabecar.
Titulars: Manuel Bellón Carot.
Domicili: Camí Almalafa, número 57.
Codi postal i localitat: 12005 Castelló de la Plana.
Província: Castelló de la Plana.

La present resolució tindrà els seus efectes a partir de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. No 
obstant això, els seus efectes acadèmics s’entenen referits a l’inici del 
curs escolar 2019-20.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-



so-administrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrido potestativamente en reposición o bien habrá que 
plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos 
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
con competencias en materia educativa en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de abril de 2019.– El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

nistrativa, el present acte, que posa fi a la via administrativa, podrà ser 
objecte de recurs potestativament en reposició o bé es podrà plantejar 
directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
amb competències en matèria educativa en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 d’abril de 2019.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2019-05-09T15:57:12+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




